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Preisblatt Wasserversorgung 
 

Einmalige Anschlussgebühren 
 
• Die Anschlussgebühren dienen anteilsmässig zur Deckung der Kosten für die 

öffentlichen Wasserversorgungsanlagen. 
• Die Kosten für die Anschlussleitung ab der Hauptleitung (ab 

Basiserschliessungsleitung) gehen zu Lasten der Hauseigentümer oder des 
Bauherrn, ebenso die Detailerschliessungskosten bei Neuerschliessungen. 

 
Anschlusstyp Anschlussgebühr exkl. 

MwSt. 
Einfamilienhaus CHF 900.- 
Mehrfamilienhaus  Grundgebühr CHF 900.- 

zusätzliche Gebühr pro 
Wohnung 

CHF 450.- 

Zweckbauten ohne 
Wohnraum  

bis 3000m3 Rauminhalt CHF 900.- 
Pro weiteren m3 
Rauminhalt 

CHF -.30 

Wiederkehrende Gebühren 
 
• Die wiederkehrenden Gebühren sind in Grund- und Verbrauchsgebühren 

aufgeteilt. 
 
Grundgebühren pro Jahr Kosten exkl. MwSt 
Einfamilienhaus CHF 220.- 
Mehrfamilienhaus Grundteil CHF 220.- 
 Pro zusätzliche Wohnung CHF 150.- 
Zweckbauten ohne 
Wohnraum 

Pro Wasserzähler CHF 220.- 

Wasserbezug ab Hydrant Grundgebühr für 
Wasserzähler und 
Systemtrenner 

CHF 80.- 
 

Verbrauchsgebühren Kosten exkl. MwSt 
Normaler Wasserbezug je m3 CHF 2.- 
Bauwasser Pauschal pro EFH 
Bauwasser Pauschal pro MFH oder Zweckbau nach 
Aufwendung mind.  

CHF 150.- 
 
CHF 250.- 

Wasser für Schrebergärten 
ohne Wasserzähler  

bis 100m2 Fläche CHF 30.- 

 Je weiteren m2 Fläche CHF -.30 
Wasser für private Schwimmbäder pro m3 CHF 2.- 

Stundenansätze und übrige Aufwendungen 
 
• Die Gebühren der übrigen Dienstleistungen werden nach effektivem 

Arbeitsaufwand gemäss Tarifen der anerkannten Berufsverbände in Rechnung 
gestellt. 
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